
 
IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DUGE RESE  

 

CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  
stranica  17 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
II.  ODREDBE  ZA  PROVOĐENJE  

  
 
 

 
 

 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DUGE RESE  
-  O D R E D B E   Z A   P R O V O Đ E N J E   - 

 

CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  
stranica  18 

 

 

        
REPUBLIKA HRVATSKA 

ŽUPANIJA KARLOVAČKA 
 

GRAD DUGA RESA 
GRADSKO VIJEĆE 

Klasa: 350-01/07-01/0009 
Ur. broj: 2133/03-03/01-07-255 

Duga Resa,  15.svibanj  2008.  godine 
 

Na temelju članka 325. stavak 1. i 2. Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
("Narodne novine", broj 76/07), članka 23. i 24. Zakona o prostornom uređenju ("Narodne 
novine", broj 30/94, 68/98, 61/00, 32/02 i 100/04), članka 26. Statuta Grada Duge Rese 
("Službeni glasnik Grada Duge Rese" broj 05/01, 06/01) i članka 8. (točka 3.1.) Programa 
mjera za unapređenje stanja u prostoru na području Grada Duge Rese ("Službeni glasnik 
Grada Duge Rese" broj 05/06) Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 24. sjednici održanoj 
15. svibnja 2008. godine donijelo je  
 
 

ODLUKU  O  DONOŠENJU   
IZMJENA  I  DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

GRADA DUGE RESE  
 
 
1. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom donose se Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Duge 

Rese ("Službeni glasnik Grada Duga Resa" broj 09/05), u nastavku teksta: Izmjene i 
dopune PPUG-a.  

 

Članak 2. 
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Duge Rese izradila je tvrtka CPA 

Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, registrirana za obavljanje svih 
stručnih poslova prostornog uređenja. 

Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod nazivom "Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Grada Duge Rese" koji se sastoji od: 

1. Tekstualnog dijela: 
 I.    OBRAZLOŽENJE 

II.   ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
2. Kartografskih priloga: 

1.  KORIŠTENJE  I  NAMJENA  POVRŠINA              mj. 1 : 25.000 
2.  INFRASTRUKTURNI  SUSTAVI               mj. 1 : 25.000 
3.  UVJETI ZA KORIŠTENJE, UREĐENJE I ZAŠTITU PROSTORA    mj. 1 : 

25.000 
4.  GRAĐEVINSKA  PODRUČJA  NASELJA            mj. 1 :   5.000 

4.A.  List Karlovac 17  
4.B.  List Karlovac 18  
4.C.  List Karlovac 19  
4.D.  List Karlovac 26  
4.E.  List Karlovac 27  



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DUGE RESE  
-  O D R E D B E   Z A   P R O V O Đ E N J E   - 

 

CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  
stranica  19 

 

 
4.F.  List Karlovac 28  
4.G.  List Karlovac 29  
4.H.  List Karlovac 35  
4.I.  List Karlovac 36  
4.J.  List Karlovac 37  
4.K.  List Karlovac 38  
4.L.  List Karlovac 39  
4.M.  List Karlovac 45  
4.N.  List Karlovac 46 
4.O.  List Karlovac 47  
4.P.  List Karlovac 48  

 
Članak 3. 

Sukladno članku 2. ove Odluke u Odluci o donošenju PPUG-a Duge Rese (Službeni 
glasnik Grada Duga Resa broj 09/05) u članku 2. pod II. "Kartografski prikazi": 

- kartografski prikaz broj 1. "KORIŠTENJE I  NAMJENA POVRŠINA" u cijelosti se 
zamjenjuje kartografskim prikazom broj 1. "KORIŠTENJE I  NAMJENA POVRŠINA" 
iz elaborata pod nazivom ˝Izmjene i dopune PPUG-a˝ 

- kartografski prikaz broj 2. "INFRASTRUKTURNI  SUSTAVI" u cijelosti se 
zamjenjuje kartografskim prikazom broj 2. "INFRASTRUKTURNI  SUSTAVI" iz 
elaborata pod nazivom ˝Izmjene i dopune PPUG-a˝ 

- kartografski prikaz broj 3. "UVJETI ZA KORIŠTENJE, UREĐENJE I ZAŠTITU 
PROSTORA" u označenim dijelovima se dopunjuje kartografskim prikazom broj 3. 
"UVJETI ZA KORIŠTENJE, UREĐENJE I ZAŠTITU PROSTORA" iz elaborata pod 
nazivom ˝Izmjene i dopune PPUG-a˝ 

- kartografski prikazi broj 4. "GRAĐEVINSKA  PODRUČJA  NASELJA" (listovi 4.A., 
4.B., 4.C., 4.D., 4.E., 4.F., 4.G., 4.H., 4.I., 4.J., 4.K., 4.L., 4.M., 4.N., 4.O. i 4.P.) 
u označenim dijelovima se dopunjuju kartografskim prikazom broj 4. 
"GRAĐEVINSKA  PODRUČJA  NASELJA" iz elaborata pod nazivom ˝Izmjene i 
dopune PPUG-a˝ 

 
 
 
2. ODREDBE  ZA  PROVOĐENJE 

 

Članak 4. 
U cijelom tekstu Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Grada Duge Rese 

("Službeni glasnik Grada Duga Resa" broj 09/05): 
- riječi "lokacijska dozvola" zamjenjuju se riječima "lokacijski uvjeti" 
- riječi "građevinska dozvola" zamjenjuju se riječima "građevinska dozvola ili drugi 

odgovarajući akt" 
- riječi "Program mjera za unapređenje stanja u prostoru Grada Duge Rese" 

zamjenjuju se riječima "posebne odluke Grada Duge Rese" 
 

Članak 5. 
U članku 2. dodaje se stavak 1. koji glasi:  
"Prostorni plan uređenja Grada Duge Rese izradila je tvrtka CPA Centar za prostorno 

uređenje i arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, registrirana za obavljanje svih stručnih poslova 
prostornog uređenja." 

Stavak 1. postaje stavak 2. 
 

Članak 6. 
U članku 3. briše se stavak 2. 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DUGE RESE  
-  O D R E D B E   Z A   P R O V O Đ E N J E   - 

 

CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  
stranica  20 

 

 
 

Članak 7. 
U članku 5. stavak 1. alineja 4. brišu se riječi "(NN 107/95)". 

 

Članak 8. 
U članku 12. mijenja se stavak 1. tako da glasi:  
"Građevna čestica mora imati neposredan pristup na prometnu površinu, te površinu 

i oblik koji omogućavaju njeno korištenje i izgradnju u skladu s odredbama PPUG-a Duge 
Rese." 

 

Članak 9. 
U članku 23. dodaju se stavak 7., 8. i 9. koji glase:  
"Odredbe o minimalnoj veličini građevne čestice iz stavke 1. ovog članka ne 

primjenjuju se pri interpolacijama u izgrađenim dijelovima naselja pod uvjetom da su 
ispunjeni uvjeti o najvećem dopuštenom koeficijentu izgrađenosti građevne čestice i 
najmanjim udaljenostima građevine od javne prometne površine i susjedne međe.  

Pod interpolacijom se u smislu ove Odluke smatra izgradnja građevine na 
neizgrađenoj građevnoj čestici uz koju su s obje bočne strane već izgrađene građevine, uz 
koje se ona mora uklopiti, kako visinskim, tako i tlocrtnim gabaritima.  

Za interpolaciju uglovnih građevina u izgrađenim dijelovima naselja koeficijent  
izgrađenosti građevne čestice može biti i veći od navedenih u tablici iz stavke 1. ovog 
članka, ali ne veći od 0,60 za gradnju na samostojeći način, 0,70 za gradnju na 
poluugrađeni način, odnosno 0,80 za gradnju građevina u nizu." 

Stavak 7. postaje stavak 10. 
 

Članak 10. 
U članku 28. mijenja se stavak 3. tako da glasi:  
"Iznimno od stavka 1. ovog članka za interpolaciju ili zamjensku gradnju stambenih, 

stambeno - poslovnih ili gospodarskih građevina u već izgrađenim dijelovima naselja, a gdje 
za to postoje uvjeti (npr.: ukoliko su na regulacijskom pravcu već izgrađene susjedne 
građevine, ukoliko se radi o zamjenskoj gradnji odnosno ukoliko radi već izgrađenih 
građevina na građevnoj čestici nije moguća gradnja na udaljenosti iz stavka 1. i 2. ovog 
članka i slično), može se dozvoliti gradnja građevina na međi i na uličnom regulacijskom 
pravcu." 

 

Članak 11. 
U članku 41. mijenjaju se stavak 1. i 2. tako da glase:  
"Za područje Grada Duge Rese dozvoljava se gradnja stambenih, stambeno - 

poslovnih i poslovnih građevina najvećeg broja etaža prizemlje + 2 kata, uz mogućnost 
izgradnje podruma i/ili suterena i potkrovlja (Po+S+Pr+2K+Ppk), uz uvjet da visina vijenca 
građevine ne smije prelaziti visinu 10,0 m od kote uređenog terena. 

Iznimno od stavka 1. ovog članka, unutar građevinskog područja naselja Duge Rese i 
unutar građevinskog područja naselja Šeketino Brdo na k.č.br. 1471/1, 1472/1, 1473/1, 
1473/2 i 1473/3 (sve K.o. Duga Resa) na temelju provedbenog dokumenta prostornog 
uređenja dozvoljena je izgradnja višestambenih zgrada najvećeg broja etaža prizemlje + 4 
kata, uz mogućnost izgradnje podruma i/ili suterena i potkrovlja (Po+S+Pr+4K+Ppk), uz 
uvjet da visina vijenca građevine ne smije prelaziti visinu 16,0 m od kote uređenog terena. 
Suteren, prizemlje i potkrovlje višestambenih zgrada mogu se koristiti za manje poslovne - 
uslužne i javne namjene u skladu s odredbama posebnih zakona." 

Stavak 3. se briše. 
Stavak 4., 5. i 6. postaju stavak 3., 4. i 5. 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DUGE RESE  
-  O D R E D B E   Z A   P R O V O Đ E N J E   - 

 

CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  
stranica  21 

 

 
 

Članak 12. 
U članku 44. stavak 1. riječ "podrum" zamjenjuje se riječima "podrum i/ili suteren". 
Stavak 2. se briše. 
 

Članak 13. 
U članku 53. mijenja se stavak 3. tako da glasi:  
"Novoplanirane stambene i poslovne zone radi sigurnosti i povećanja protočnosti 

prometa moraju biti priključene na državnu cestu preko jedinstvenog priključka i servisne 
ceste u skladu sa standardom U.C.4.050 za projektiranje i građenje površinskih čvorova 
(treća traka za lijevog skretača)." 

 

Članak 14. 
U članku 74. stavak 2. i 4. riječi "razvijena površina" zamjenjuju se riječima 

"građevinska (bruto) površina". 
 

Članak 15. 
U članku 86. ispravlja se stavak 3. tako da glasi:  
"PPUG-om Duge Rese se u izdvojenim građevinskim područjima izvan naselja 

određuju gospodarske zone za slijedeće namjene: 
- gospodarska zona poslovne namjene Donje Mrzlo Polje Mrežničko, površine cca 

11,6 ha; 
- gospodarska zona poslovne namjene Gornje Mrzlo Polje Mrežničko, površine cca 

3,6 ha; 
- gospodarska zona poslovne namjene Šeketino Brdo, površine cca 3,1 ha; 
- gospodarska zona poslovne namjene Šeketino Brdo II, površine cca 1,8 ha; 
- gospodarska zona poslovne namjene Zvečaj, površine cca 6,0 ha - osnovati će se 

nakon eksploatacije i sanacije sadašnjeg eksploatacijskog polja; 
- gospodarska zona poslovne namjene Vinica, površine cca 1,7 ha; 
- gospodarska zona ugostiteljsko turističke namjene uz desnu obalu Mrežnice kod 

Mrežničkog Briga, površine cca 16,0 ha; 
- gospodarska zona za iskorištavanje mineralnih sirovina - eksploatacijsko polje 

tehničkog građevnog kamena "Zvečaj", površina 15,0 ha." 
 

Članak 16. 
U članku 93. dodaje se stavak 4. koji glasi:  
"U sklopu zona športsko - rekreacijske i poslovne namjene moguća je gradnja  i 

planiranje građevina i sadržaja javne i društvene namjene." 
 

Članak 17. 
U članku 131. dodaje se stavak 5. koji glasi:  
"U svrhu omogućavanja direktnog pristupa rijeci Mrežnici i uređenja pješačke šetnice 

pojas uz rijeku Mrežnicu u širini od 6,0 m od ruba vodotoka prema katastarskoj podlozi 
obavezno je u javnom korištenju.  

U pojasu iz prethodnog stavka ovog članka zabranjena je gradnja građevina i 
podizanje ograda, te izvođenje svih drugih radova koji se ne smatraju građenjem, a koji 
mogu trajno, povremeno ili privremeno utjecati na promjene vodnog režima ili spriječiti 
pristup vodotoku." 

 

Članak 18. 
U članku 134. i u članku 139. stavak 1. brišu se riječi "(NN 162/03)". 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DUGE RESE  
-  O D R E D B E   Z A   P R O V O Đ E N J E   - 

 

CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  
stranica  22 

 

 

Članak 19. 
U članku 140. stavak 1. alineja 3. brišu se riječi "članka 169." i "(NN 162/03)". 

U stavku 2. brišu se riječi "članku 181." i "(NN 162/03)". 

 

Članak 20. 
U članku 146. ispravlja se stavak 3. tako da glasi:  
"Mjere zaštite povijesno - urbanističke cjeline Duge Rese biti će detaljno obuhvaćene 

na razini dokumenta prostornog uređenja užeg područja (Urbanistički plan uređenja naselja 
Duge Rese) u skladu s Rješenjem o utvrđivanju svojstva kulturnog dobra za Kulturno - 
povijesnu cjelinu Duge Rese (broj registra  Z-3170)." 

 

Članak 21. 
U članku 151. brišu se stavak 3. i stavak 4. 
Stavak 5. postaje stavak 3. 
 

Članak 22. 
Članak 154. se briše, a umjesto njega dodaje se novi članak 154. koji glasi: 
"Uvjeti, smjernice i mjere za zahvate u prostoru prema članku 153. stavak 2. i 3.ove 

Odluke te za zaštitu za  resurse vode (vodotoci, pritoke voda i odvodnje), šume, tla, zraka i 
krajolik, kao osobito vrijedne resurse utvrdit će se posebnim odlukama Grada Duge Rese."   

 

Članak 23. 
U članku 161. stavak 1. alineja 1. brišu se riječi "utvrđeni su Zakonom o policiji (NN 

129/00), Pravilnikom o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u 
prostornom planiranju i uređivanju prostora (NN 29/83, 36/85 i 42/86) i Pravilnikom o 
kriterijima za određivanje gradova i naseljenih mjesta u kojima se moraju graditi skloništa i 
druge građevine za zaštitu (NN 2/91)", a umjesto njih dodaju se riječi: "utvrđeni su 
odredbama posebnih propisa". 

U alineji 3. brišu se riječi "u skladu s Pravilnikom o tehničkim normativima za 
skloništa (SL 55/83) koji se primjenjuje temeljem članka 53. stavak 3. Zakona o normizaciji 
(NN 55/96)", a umjesto njih dodaju se riječi: "u skladu s posebnim propisom". 

 

Članak 24. 
U članku 162. stavak 1. brišu se riječi "odredbe Pravilnika o uvjetima za vatrogasne 

pristupe (NN 35/94 i 55/94) i Pravilnika o tehničkim normativima za hidrantsku mrežu za 
gašenje požara (SL 30/91) koji se primjenjuje temeljem članka 53. stavak 3. Zakona o 
normizaciji (NN 55/96)", a umjesto njih dodaju se riječi: "odredbe posebnih propisa koji 
reguliraju mjere zaštite od požara". 

U stavku 2. brišu se riječi "u skladu s odredbama Zakona o zapaljivim tekućinama i 
plinovima (NN 108/95), Pravilnika o zapaljivim tekućinama (NN 54/99), Pravilnika o 
postajama za opskrbu prijevoznih sredstava gorivom (NN 93/98) i Pravilnika o izgradnji 
postrojenja za ukapljeni naftni plin i o uskladištenju i pretakanju ukapljenog naftnog plina 
(SL 24/71) koji se primjenjuje temeljem članka 53. stavak 3. Zakona o normizaciji (NN 
55/96)", a umjesto njih dodaju se riječi: "u skladu s odredbama posebnih propisa". 

U stavku 3. brišu se riječi "sukladno Zakonu o eksplozivnim tvarima za gospodarsku 
upotrebu (NN 12/94)", a umjesto njih dodaju se riječi: "sukladno odredbama posebnih 
propisa". 

U stavku 4. brišu se riječi "odredbe Pravilnika o tehničkim uvjetima i normativima za 
siguran transport tekućih i plinovitih ugljikovodika magistralnim naftovodima i plinovodima 
za međunarodni transport  (SL 26/85 i NN 53/91)", a umjesto njih dodaju se riječi: 
"odredbe posebnih propisa". 



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DUGE RESE  
-  O D R E D B E   Z A   P R O V O Đ E N J E   - 

 

CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  
stranica  23 

 

 
U stavku 6. brišu se riječi "odredbe Zakona o oružju (NN 46/97 i 27/99) i Pravilnika 

o posebnim uvjetima što ih moraju ispunjavati poslovne prostorije za proizvodnju oružja, 
promet oružja i streljiva, popravljanje i prepravljanje oružja, vođenje civilnih strelišta te 
zaštitu od požara, krađe i drugih nezgoda i zlouporaba (NN 8/93)", a umjesto njih dodaju se 
riječi: "odredbe posebnih propisa". 

 

Članak 25. 
U članku 163. stavak 2. brišu se riječi "Sukladno članku 15. stavak 1. Zakona o 

zaštiti od požara (NN 58/93)". 
U stavku 2. alineja 2. brišu se riječi "(NN 25/94)". 
 

Članak 26. 
U članku 164. ispravlja se stavak 1. tako da glasi: 
"PPUG-om Duge Rese utvrđuje se obavezna potreba izrade sljedećih dokumenata 

prostornog uređenja na području Grada Duge Rese: 
- Prostorni plan posebnih obilježja za Park prirode Mrežnica (Regionalni park 

Mrežnica) 
- Urbanistički plan uređenja grada Duge Rese, površine cca 330,0 ha 
- Urbanistički plan uređenja "Osor", površine cca 27,0 ha 
- Urbanistički plan uređenja turističke zone "Mrežnički Brig", površine cca 16,0 ha i  
- Detaljni plan uređenja poslovne zone "Donje Mrzlo Polje Mrežničko", površine cca 

11,6 ha."   
Stavak 8. mijenja se tako da glasi: "Prioriteti i dinamika izrade dokumenata 

prostornog uređenja provedbenih dokumenata prostornog uređenja užih područja 
(urbanistički plan uređenja i detaljni plan uređenja) na području Grada Duge Rese određuju 
se  posebnim odlukama Grada Duge Rese u skladu s posebnim propisima. Imovinsko - 
pravni odnosi na području obuhvata detaljnih planova uređenja iz ovog članka mogu se 
rješavati postupkom urbane komasacije u skladu s odredbama posebnog zakona, pri čemu 
je detaljni plan uređenja potrebno izraditi na način da se omogući dodjela građevnih čestica, 
što je moguće većem broju sudionika komasacije."   

 

Članak 27. 
U članku 165. brišu se stavak 2. i stavak 3. 
Stavak 4. i 5. postaju stavak 2. i 3. 
U novom stavku 3. brišu se riječi "i  2.". 
 

Članak 28. 
Iza članka 171. dodaje se članak 171.A. koji glasi: 
"Donošenjem Uredbe o proglašenju ekološke mreže (NN 109/07) proglašena je 

ekološka mreža Republike Hrvatske sa sustavom ekološki značajnih područja i ekoloških 
koridora s ciljevima očuvanja i smjernicama za mjere zaštite koje su namijenjene 
održavanju ili uspostavljanju povoljnog stanja ugroženih i rijetkih stanišnih tipova i svojti. 

Državni zavod za zaštitu prirode izradio je za potrebe Izmjena i dopuna PPUG Duge 
Rese stručni elaborat "Podaci o vrstama, staništima, zaštićenim područjima i područjima 
ekološke mreže RH s prijedlogom mjera zaštite za potrebe izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Duga Resa", kojim su na području Grada Duge Rese utvrđena 
područja koja se nalaze u ekološkoj mreži, te smjernice za njihovo očuvanje i koji je  
sastavni dio ove Odluke. 

Temeljem elaborata iz stavka 2. ovog članka propisuju se slijedeće mjere zaštite za 
očuvanje zaštićenih i ugroženih vrsta na području Grada Duga Resa: 

- U cilju zaštite šišmiša, potrebno je očuvati njihova prirodna staništa u špiljama, 
šumama te skloništima po tavanima, crkvenim tornjevima i drugim prostorima 
na zgradama. U slučaju obnova zgrada i crkava u kojima je nađena kolonija 
šišmiša, poželjno je postaviti nova pogodna mjesta za sklonište kolonije.  



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DUGE RESE  
-  O D R E D B E   Z A   P R O V O Đ E N J E   - 

 

CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  
stranica  24 

 

 

- Za zaštitu šišmiša koji obitavaju u špiljama potrebno je jedan dio špilja 
predvidjeti kao područja zatvorena za javnost, a u špiljama koje su otvorene za 
posjetitelje šišmišima osigurati nesmetano kretanje prilikom postavljanja vrata 
na ulazu u špilju, ne uznemiravati prilikom posjeta te odrediti prihvatni kapacitet 
špilje.  

- U cilju zaštite šumskih vrsta šišmiša, detaljne mjere očuvanja šumskih staništa 
propisuju se uvjetima zaštite prirode koji se ugrađuju u odgovarajuće šumsko - 
gospodarske osnove na području Grada.  

- U cilju zaštite vrsta sisavaca vezanih za vlažna staništa (vidra, močvarna rovka) 
potrebno je u što većoj mjeri očuvati vodena i močvarna staništa.   

- U cilju zaštite vrsta ptica vezanih za vlažna staništa, potrebno je o njima voditi 
brigu prilikom vodno - gospodarskih zahvata.  

- U cilju zaštite vrsta ptica koje se gnijezde na liticama stijena i otočićima, 
potrebno je spriječiti svako planiranje izgradnje infrastrukture i ostalih zahvata 
koji bi mogli ugroziti stanište ovih vrsta ptica.  

- U cilju zaštite vrsta vodozemaca i gmazova potrebno je očuvati staništa na 
kojima ove vrste obitavaju s naglaskom na vlažna i vodena staništa.  

- U cilju zaštite ugroženih vrsta riba potrebno je o njima voditi brigu prilikom 
regulacija vodotoka uz obavezu provođenja postupka ocjene prihvatljivosti 
zahvata na prirodu. Zabranjeno je vodotoke poribljavati stranim (alohtonim) 
vrstama.  

- U cilju zaštite leptira potrebno je očuvati vodena i močvarna staništa te o njima 
voditi brigu prilikom gospodarenja šumama i travnjacima, melioraciji i 
vodnogospodarskim zahvatima.  

- Zabranjeno je uvođenje stranih divljih svojti u ekološke sustave.  
Temeljem elaborata iz stavka 2. ovog članka propisuju se slijedeće mjere zaštite za 

očuvanje staništa mješovite hrastovo - grabove i čiste grabove šume na području Grada 
Duga Resa: 

- gospodarenje šumama provoditi sukladno načelima certifikacije šuma 
- prilikom dovršnoga sijeka većih šumskih površina, gdje god je to moguće i 

prikladno, ostavljati manje neposječene površine 
- u gospodarenju šumama očuvati u najvećoj mjeri šumske čistine i šumske 

rubove 
- u gospodarenju šumama osigurati produljenje sječive zrelosti zavičajnih vrsta 

drveća s obzirom na fiziološki vijek pojedine vrste i zdravstveno stanje šumske 
zajednice 

- u gospodarenju šumama izbjegavati uporabu kemijskih sredstava za zaštitu bilja 
i bioloških kontrolnih sredstava te ne koristiti genetski modificirane organizme 

- očuvati biološke vrste značajne za stanišni tip 
- ne unositi strane (alohtone) vrste i genetski modificirane organizme 
- u svim šumama osigurati stalan postotak zrelih, starih i suhih (stojećih i 

oborenih) stabala, osobito stabala s dupljama 
- u gospodarenju šumama osigurati prikladnu brigu za očuvanje ugroženih i 

rijetkih divljih svojti te sustavno praćenje njihova stanja (monitoring) 
- pošumljavanje, gdje to dopuštaju uvjeti staništa, obavljati autohtonim vrstama 

drveća u sastavu koji odražava prirodni sastav, koristeći prirodi bliske metode 
- pošumljavanje nešumskih površina obavljati samo gdje je opravdano uz uvjet da 

se ne ugrožavaju ugroženi i rijetki nešumski stanišni tipovi 
- Detaljne mjere za očuvanje šumskih staništa propisuju se uvjetima zaštite 

prirode za odgovarajuće šumsko - gospodarske osnove na području Grada Duga 
Resa.  

U slučaju zahvata koji mogu bitno utjecati na zaštićenu prirodnu vrijednost 
(spomenik parkovne arhitekture - Park u Dugoj Resi) ili evidentiranu prirodnu vrijednost 
(Mrežnica - vodotok s dijelom obalnog pojasa), potrebno je provesti ocjenu prihvatljivosti 
zahvata u prostoru.  

U slučaju zahvata u području Mrežnica - Tounjčica, koje je  dio Ekološke mreže RH 
važno za divlje svojte i stanišne tipove (šifra HR2000593), a koji mogu bitno utjecati na 
navedeno ekološki značajno područje potrebno je provesti ocjenu prihvatljivosti zahvata na 
prirodu, a prema Pravilniku o ocjeni prihvatljivosti zahvata za prirodu (NN 89/07)."  



IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREĐENJA GRADA DUGE RESE  
-  O D R E D B E   Z A   P R O V O Đ E N J E   - 

 

CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  
stranica  25 

 

 

Članak 29. 
U članku 173. dodaje se stavak 5. koji glasi: 
"Izmjena posebnih propisa i odluka koje donosi Sabor, pojedina ministarstva ili 

Županija, uključivo zaštitu dijelova prirode, izmjene upisa u registar zaštićenih i preventivno 
zaštićenih kulturnih dobara, promjena kategorije razvrstavanja javnih cesta i slično ne 
smatraju se izmjenom PPUG-a.  

U slučaju da se donesu posebni zakoni ili propisi, stroži od normi iz ovih Odredbi, 
primijenit će se strože norme."   

 

Članak 30. 
U članku 174. mijenja se stavak 3. tako da glasi: 
"U dokumentaciju PPUG-a Duge Rese svatko ima pravo uvida. Uvid u PPUG Duge 

Rese može se obaviti Gradskom poglavarstvu Grada Duge Rese, Trg  svetog Jurja 1."   
 
 
 

3. ZAVRŠNE  ODREDBE   
 

Članak 31. 
Ovom Odlukom utvrđuje se 4 (četiri) izvornika Izmjena i dopuna PPUG-a ovjerenih 

pečatom Gradskog vijeća Grada Duge Rese i potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada 
Duge Rese.  

Po jedan izvornik PPUG-a Duge Rese zajedno s ovom Odlukom dostavlja se: 
1. Ministarstvu zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva Republike 

Hrvatske 
2. Uredu državne uprave u Karlovačkoj županiji, Službi za prostorno uređenje, 

graditeljstvo, zaštitu okoliša i imovinsko - pravne poslove  
3. Županijskom zavodu za prostorno uređenje Karlovačke županije  
4. Upravnom odjelu za prostorno uređenje, stambeno komunalno gospodarstvo, 

zaštitu okoliša i mjesnu samoupravu Grada Duge Rese  
U dokumentaciju Izmjena i dopuna PPUG-a svatko ima pravo uvida. Uvid u Izmjene i 

dopune PPUG-a može se obaviti Gradskom poglavarstvu Grada Duge Rese, Trg  sv. Jurja 1. 
 

Članak 32. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku 

Karlovačke županije”.  
 

 
 
 

PREDSJEDNIK  
GRADSKOG VIJEĆA: 

 
Ivan Moguš ,v.r.  

 
 


